
D.D.A  n. 1644/IIA

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area 2 Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area 2 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;        
VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della

Regione  Siciliana, approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTO il DDG n. 1239 del 4 aprile 2019 con il quale è stato conferito il nuovo

incarico di dirigenza  di responsabile dell'Area 2 “Servizi Generali”; 
VISTA la  L.R.  15/05/2000,  n.  10  che  detta  norme  sulla  dirigenza,  ed  in

particolare visti gli art. 2 e 8;
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici

relativi ai lavori, servizi e forniture”  (affidamento diretto senza obbligo
di gara “per lavori e servizi e forniture in economia per lavori di importo
inferiore a              € 40.000,00”);

VISTA la legge 13 Agosto 2010 n° 136 recante “Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normative antimafia”;

VISTO l’art.  68  della  L.R.  12/08/2014  n.  21  e  successive  modifiche  e
integrazioni;                                               

VISTA la  Legge  Regionale  n.  10  del  12/05/2020  Bilancio   della  Regione
Siciliana per l’esercizio per il triennio 2020/2022;

VISTA la disponibilità economica del capitolo 342510 “Spese per l’acquisto di
beni  di  consumo  per  il  funzionamento  degli  uffici” codice  SIOPE
U.1.03.01.02.999 del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio
finanziario 2020;

RAVVISATA la necessità di dover provvedere all’acquisto per la fornitura di generi di
pulizia  quali  carta  igienica  e  rotoloni  asciugamani  ad  estrazione
centrale per il quadriennio 2020/2023;

VISTO il  D.A.S.  n.  3169  del  23/12/2019  del  Servizio  6  Centrale  Unica  di
Committenza;

VISTA la nota prot. n. 7413 del 14/02/2020;
VISTA la nota prot. n. 17122 del 16/04/2020;
VISTA la  nota  prot.  n.  20524  del  29/04/2020  dell’Assessorato  Regionale

dell’Economia  Servizio  6  Centrale  Unica  di  Commitenza,  di
autorizzazione alla fornitura di generi di pulizia relativi al Lotto 1 di cui al
D.A.S.  n.  3169 del  23/12/2019   aggiudicato dalla Ditta  Nasta & C.
Carta  Imballaggi Spa, incrementati in quantità del 20% (entro il quinto
d’obbligo) per una spesa aggiuntiva contrattuale di € 1.832,37;

RAVVISATA la  necessità  di  dover  provvedere  all’acquisto  di   asciugamani  ad
estrazione centrale  in  pura cellulosa e carta  igenica mini  jumbo per
esigenze di buon funzionamento del Dipartimento;

PRESO ATTO che  la  spesa  complessiva  per  il  quadriennio   ammonta  ad
€ 13.412,96 compresa IVA, considerato che è possibile impegnare la



somma complessiva di  €  10.059,72 con legge di  Bilancio  n.  10  del
12/05/2020 per il triennio 2020/2022;

PRESO ATTO che  per l’anno 2023 l’impegno di  €  3.353,24 sarà condizionato alla
copertura finanziaria del prossimo bilancio della Regione Siciliana;

VISTA la polizza fidejussoria n. 2020/13/6503389;
VISTO il contratto attuativo prot. n. 30716 del 23/07/2020,  con il quale è stato

affidato alla Ditta  Nasta & C. Carta  Imballaggi  Spa la fornitrura  di
asciugamani ad estrazione centrale in pura cellulosa e carta igienica
mini jumbo;

VISTO il codice identificativo CIG:790895869B;
VISTO il codice identificativo CIG derivato: Z6B2D2432A;
VISTO il DURC (documento unico di regolarità contributiva) emesso dall’INAIL

ed in corso di validità;
VISTO il rilievo n. 69 del 13/08/2020;
VISTO l’art.  68  della  L.R.  n.  21 del  12/08/2014 e  successive modifiche ed

integrazioni;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni

ed il comma 1 dell’art. 6 L.R. 21/14 e s.m.i.;
RITENUTO pertanto di dover provvedere all’impegno della somma, occorrente per

il pagamento della fornitura di asciugamani ad estrazione centrale in
pura cellulosa e carta igenica mini jumbo per il quadriennio 2020/2023
di complessivi € 10.059,72 sul capitolo 342510 “Spese per l’acquisto di
beni  di  consumo  per  il  funzionamento  degli  uffici” codice  SIOPE
U.1.03.01.02.999 del  bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio
finanziario 2020; 

VISTO il D.D.G. n. 221/IA del 02/03/2020;

D E C R E T A

Art.1)   Il presente decreto annulla e sostituisce il D.D.A n. 1408/IIA del 27/07/2020.   
Art.2) In conformità alle premesse è impegnata la somma complessiva di  €  10.059,72

(diecimilacinquantanove/72) IVA inclusa gravante sul capitolo  342510 “Spese per
l’acquisto  di  beni  di  consumo  per  il  funzionamento  degli  uffici” codice  SIOPE
U.1.03.01.02.999 del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario
2020 - in favore della ditta Nasta & C. Carta  Imballaggi Spa  con sede in via V.
Ducrot, 18/20 – 90124 Palermo  – P.I. 00088990825, di cui il 22% a titolo di IVA,
verrà  versata  in  favore  della  Regione  Siciliana  secondo  le  vigenti  normative
relative allo split payment;

Art.3) E’ approvato il contratto, allegato al presente provvedimento, con il quale è stato
affidato alla ditta  Nasta & C. Carta  Imballaggi Spa la fornitura di  asciugamani ad
estrazione centrale in pura cellulosa e carta igenica mini jumbo per il quadriennio
2020/2023.

Art.4) Per  le  finalità  di  cui  all’art.1  la  spesa  complessiva  di
€ 10.059,72 (diecimilacinquantanove/72)  IVA compresa graverà come appresso
specificato:
-  in  quanto  ad  €  3.353,24 (tremilatrecentocinquantatre/24)  IVA  inclusa  sullo
stanziamento del capitolo 342510 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il
funzionamento  degli  uffici” -  codice  SIOPE  U.1.03.01.02.999 del  bilancio  per
l’esercizio finanziario 2020;
-  in  quanto  ad  €  3.353,24 (tremilatrecentocinquantatre/24) IVA  inclusa  sullo
stanziamento del capitolo 342510 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il



funzionamento  degli  uffici” -  codice  SIOPE  U.1.03.01.02.999 del  bilancio  per
l’esercizio finanziario 2021;
-  in  quanto  ad  €  3.353,24 (tremilatrecentocinquantatre/24) IVA  inclusa  sullo
stanziamento del capitolo 342510 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il
funzionamento  degli  uffici” -  codice  SIOPE  U.1.03.01.02.999 del  bilancio  per
l’esercizio finanziario 2022;

Art.5) Per  l’anno  2023  l’impegno  di  €  3.353,24 (tremilatrecentocinquantatre/24)  sul
capitolo  342510 “Spese per l’acquisto di  beni di  consumo per il  funzionamento
degli  uffici” codice  SIOPE  U.1.03.01.02.999 sarà  condizionato  alla  copertura
finanziaria del prossimo bilancio della Regione Siciliana. 

Art.6) Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  in  assolvimento
degli obblighi di cui al comma 5 dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e
s.m.i.. 

Art.7) Ai  sensi  del  D.lgs.  n.  118 del  23/06/2011 l'obbligazione si  perfezionerà  e  sarà
liquidabile nel triennio 2020/2022 così come previsto dal precedente art.2;

Art.8) Al  pagamento  di  quanto  previsto  al  precedente  art.2  si  procederà  mediante
emissione  di  mandato  in  favore  del  fornitore  con  indicazione  del  codice
identificativo di gara CIG: Z6B2D2432A.                                        .

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato
Regionale Attività Produttive per la registrazione.

PALERMO, 07/09/2020

F.to IL DIRIGENTE 
   Antonino Di Franco


